PEMIKIRAN SIYASAH SYAR'IAH IBNU TAIMIYAH (KAJIAN TERHADAP KONSEP IMAMAH DAN KHILAFAH DALAM SISTEM PEMERINTAHAN ISLAM)

Anton Afrizal Candra

Fakultas Hukum Universitas Islam Riau

email: antonafrizal1304@law.uir.ac.id

ABSTRAK

Dalam pemikiran Ibnu Taimiyah (661-728 H / 1263-1328 M), Khilafah bukanlah sebuah sistem tertentu, tetapi khilafah adalah sistem pemerintahan, politik dan manajemen yang sesuai dengan sistem yang diimplementasikan khulafa' al-rasyidin baik secara sempurna maupun tidak.

namun ada juga yang mengajukan pendapat bahwa istilah itu secara tegas merupakan gambaran priode kedua. Sedang mereka yang dianggap mengembangkan teori sunni tentang kekhalifahan nyaris selalu mengemukakan istilah tersebut sebagai cermin pemerintahan islam pasca Nabi⁹.

B. Biografi Ibnu Taimiyah (661-728 H / 1263-1328 M)

Nama lengkapnya Ahmad Taqi al-Din Abu Al-Abbas Ibn Abdul Halim Ibn Abd-Salam Abdullah Ibn Muhammad Ibn Taimiyah. Goldziher melukiskannya sebagai "pemilik pribadi yang terkemuka abad ke tujuh belas Hijriah. "Ibnu Taimiyah digambarkan sebagai teolog muslim abad ketiga belas dan empat belas yang paling kenamaan¹⁰.